Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022                                                                                                      № 1989

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024 годах», утвержденную постановлением

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 16.12.2021 № 2378 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024 годах», утвержденную постановлением

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 16.12.2021 № 2378 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»,

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024 годах»:

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

1 159 905,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 335 698,2 тыс. руб.;

2023 год – 570 834,1 тыс. руб.;

2024 год – 253 373,1 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 186 587,7 тыс.

руб.,  в том числе по годам:

2

2022 год – 49 659,7 тыс. руб.;

2023 год – 68 464,0 тыс. руб.;

2024 год – 68 464,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 339 458,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 143 942,8 тыс. руб.;

2023 год – 100 606,1 тыс. руб.;

2024 год – 94 909,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета

составляет 633 859,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 142 095,7 тыс. руб.;

2023 год –  401 764,0 тыс. руб.;

2024 год – 90 000,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» общий

объем финансирования составляет 958 209,7  тыс. руб., в том числе по

годам:

2022 год – 283 086,5 тыс. руб.;

2023 год – 474 410,1 тыс. руб.;

2024 год – 200 713,1 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 47 412,0  тыс.

руб., в том числе по годам:

2022 год – 15 804,0 тыс. руб.;

2023 год – 15 804,0 тыс. руб.;

2024 год – 15 804,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 339 458,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 143 942,8 тыс. руб.;

2023 год – 100 606,1 тыс. руб.;

2024 год – 94 909,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования  из средств федерального бюджета

составляет 571 339,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 123 339,7 тыс. руб.;

2023 год – 358 000,0 тыс. руб.;

2024 год – 90 000,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах» общий объем финансирования составляет

81 090,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 24 946,0 тыс. руб.;

2023 год – 49 954,0 тыс. руб.;

2024 год – 6 190,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляет  18 570,0 тыс.

руб., в том числе по годам:

2022 год – 6 190,0 тыс. руб.;

2023 год – 6 190,0 тыс. руб.;

2024 год – 6 190,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования  из средств областного бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

3

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования  из средств федерального бюджета

составляет 62 520,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 18 756,0 тыс. руб.;

2023 год – 43 764,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 3 «Развитие пассажирского транспорта в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах» общий объем финансирования составляет

120 605,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 27 665,7 тыс. руб.;

2023 год – 46 470,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 470,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 120 605,7 тыс.

руб. в том числе по годам:

2022 год – 27 665,7 тыс. руб.;

2023 год – 46 470,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 470,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. Абзацы первый, второй раздела «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022-2024 годах

составляет 1 159 905,4 тыс. руб. в том числе:

2022 год – 335 698,2 тыс. руб.;

2023 год – 570 834,1 тыс. руб.;

2024 год – 253 373,1 тыс. руб.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

федеральный бюджет – 633 859,7 тыс. руб.;

областной бюджет – 339 458,0 тыс. руб.;

городской бюджет – 186 587,7 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В паспорте подпрограммы № 3 «Развитие пассажирского

транспорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

4

автономной области в 2022-2024 годах» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»:

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

120 605,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 27 665,7 тыс. руб.;

2023 год – 46 470,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 470,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 120 605,7

тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 27 665,7 тыс. руб.;

2023 год – 46 470,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 470,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования  из средств областного бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования  из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.».

1.4. Абзац 56 раздела 1 «Характеристика сферы реализации

муниципальной подпрограммы» текстовой части подпрограммы № 3

изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «Развитие

пассажирского транспорта в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

мунципальной программы «Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах» из бюджета городского округа предусмотрены

финансовые средства в объёме 120 605,7 тыс. руб., из них: в 2022 году –

27 665,7 тыс. руб.; в 2023 году – 46 470,0 тыс. руб.; в 2024 году –

46 470,0 тыс. руб.».

1.5. Абзацы первый, второй раздела «Ресурсное обеспечение

муниципальной подпрограммы» текстовой части подпрограммы № 3

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022-2024 годах составляет

120 605,7 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 27 665,7 тыс. руб.;

2023 год – 46 470,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 470,0 тыс. руб.

5

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

следующих источников финансирования:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

городской бюджет – 120 605,7 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» приложения 3 к

муниципальной программе «Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах»:

1.6.1. Строку «Муниципальная программа», «подпрограмма № 3»,

«Основное мероприятие 3.1», «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей

редакции:

«Муниципальная

программа

Развитие

транспортной

системы в

муниципальн

ом

образовании

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области в

2022-

2024 годах

Всего, в том

числе:

186 587,7 49 659,7 68 464,0 68 464,0

Мероприятия

текущего

периода, в том

числе:

186 587,7 49 659,7 68 464,0 68 464,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

31,2 31,2 0,0 0,0

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник 1):

управление

ЖКХ мэрии

города

181 104,8 48 046,9 66 651,7 66 406,2

Участник 2:

мэрия города

570,0 190,0 190,0 190,0

Участник 3:

МУП

«Транспортная

компания»

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 4:

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 5:

управление КС

мэрии города

4 912,9 1 422,8 1 622,3 1 867,8

Подпрограмма

№ 3

Развитие

пассажирског

о транспорта

в

муниципальн

ом

образовании

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области в

Всего, в том

числе:

120 605,7 27 665,7 46 470,0 46 470,0

Мероприятия

текущего

периода

120 605,7 27 665,7 46 470,0 46 470,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

(участник 1):

управление

120 275,7 27 555,7 46 360,0 46 360,0

6

 2022-2024

годах

ЖКХ мэрии

города

Участник 2:

мэрия города

330,0 110,0 110,0 110,0

Участник 3:

МУП

«Транспортная

компания»

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 4:

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.1

Создание

условий для

предоставлен

ия

транспортны

х услуг

населению и

организации

транспортног

о

обслуживани

я населения

городского

округа

Всего, в том

числе:

53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

Мероприятия

текущего

периода

53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 1:

управление

ЖКХ мэрии

города

53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

Участник 3:

МУП

«Транспортная

компания»

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 4:

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

3.1.1

Предоставлен

ие субсидий

на

возмещение

части затрат в

связи с

осуществлен

ием

перевозок

пассажиров

муниципальн

ым

автомобильн

ым

транспортом

общего

пользования

на маршрутах

городского

сообщения

Всего, в том

числе:

53 195,7 5 195,7 24 000,0 24 000,0

Участник 1:

управление

ЖКХ мэрии

города

53 195,7 5 195,7 24 000,0 24 000,0

Участник 3:

МУП

«Транспортная

компания»

0,0 0,0 0,0 0,0.».

1.7. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» приложения 4 к муниципальной

программе «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»:

7

1.7.1. Строку «Муниципальная программа», «подпрограмма № 3»,

«Основное мероприятие 3.1», «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей

редакции:

«Муниципа

льная

программа

Развитие

транспортн

ой системы

в

муниципаль

ном

образовани

и «Город

Биробиджа

н»

Еврейской

автономной

области в

2022-2024

годах

Всего, в том числе: 1 159 905,4 335 698,2 570 834,1 253 373,1

Мероприятия

текущего периода, в

том числе:

1 159 905,4 335 698,2 570 834,1 253 373,1

Кредиторская

задолженность за

предыдущий период

3 125,8 3 125,8 0,0 0,0

федеральный

бюджет, в том

числе:

633 859,7 142 095,7 401 764,0 90 000,0

- дорожный фонд 633 859,7 142 095,7 401 764,0 90 000,0

областной бюджет,

в том числе:

339 458,0 143 942,8 100 606,1 94 909,1

- дорожный фонд 339 458,0 143 942,8 100 606,1 94 909,1

- кредиторская

задолженность за

предыдущий период

3 094,6 3 094,6 0,0 0,0

городской бюджет,

в том числе:

186 587,7 49 659,7 68 464,0 68 464,0

- дорожный фонд 15 968,7 5 387,7 5 135,0 5 446,0

- кредиторская

задолженность за

предыдущий период

31,2 31,2 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм

ма № 3

Развитие

пассажирск

ого

транспорта

в

муниципаль

ном

образовани

и «Город

Биробиджа

н»

Еврейской

автономной

области в

2022-2024

годах

Всего, в том числе: 120 605,7 27 665,7 46 470,0 46 470,0

Мероприятия

текущего периода

120 605,7 27 665,7 46 470,0 46 470,0

Кредиторская

задолженность за

предыдущий период

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 120 605,7 27 665,7 46 470,0 46 470,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 3.1

Создание

условий для

предоставле

ния

транспортн

ых услуг

населению

и

организаци

и

транспортн

ого

обслуживан

Всего, в том числе: 53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

Мероприятия

текущего периода

53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

Кредиторская

задолженность за

предыдущий период

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 53 544,1 5 318,1 24 126,0 24 100,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

8

ия

населения

городского

округа

Мероприят

ие 3.1.1

Предоставл

ение

субсидий на

возмещение

части затрат

в связи с

осуществле

нием

перевозок

пассажиров

муниципаль

ным

автомобиль

ным

транспорто

м общего

пользовани

я на

маршрутах

городского

сообщения

Всего, в том числе: 53 195,7 5 195,7 24 000,0 24 000,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 53 195,7 5 195,7 24 000,0 24 000,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Мэр города                 М.А. Семёнов